

令和2年9月29日契約

国立国会図書館関西館本館空調改修工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予 定 価 格 積 算 内 訳 書

令和 2 年 9 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 国立国会図書館関西館本館空調改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	4	4	0	1	1	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	4	0	0	1	0	0	0	0	0

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
調査基準価格	¥	4	0	3	7	1	1	0	0	0
調査基準価格の 100/110の価格	¥	3	6	7	0	1	0	0	0	0

名 称	单 位	金 額	備 考
[直接工事費]			
本館	1式	186,776,379	
屋外	1式	80,298,717	
建築工事	1式	6,513,331	
電気設備工事	1式	44,766,900	
計		318,355,327	
[共通費]			
共通仮設費	1式	12,837,488	
現場管理費	1式	31,402,992	
一般管理費等	1式	37,504,193	
計		81,744,673	
合計		400,100,000	
消費税等相当額	1式	40,010,000	10%
総合計		440,110,000	

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			機器設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
吸収冷温水機	RH-1, 2 二重効用形 冷凍：1136kW 加熱：868kW	2	基	27,200,000	54,400,000	
冷水ヘッダー (還り)	HCR-1 400φ×3800L	1	基	821,000	821,000	
温水ヘッダー (還り)	WHR-1 350φ×4900L	1	基	828,000	828,000	
冷温水ポンプ	PCW-i, 2 渦巻 片吸込 2320L/min×160kPa×15.0kW	2	台	473,000	946,000	
冷却水ポンプ	PCD-1, 2 渦巻 片吸込 5500L/min×320kPa×45.0kW	2	台	1,530,000	3,060,000	
煙道		1	式		2,090,000	
保温		1	式		2,547,660	
搬入・据付費		1	式		7,457,040	
計					72,149,700	

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			配管設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(冷温水)						
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 屋内一般 25A	2	m	4,960	9,920	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 屋内一般 150A	187	m	24,600	4,600,200	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	4	m	5,830	23,320	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	1	m	10,200	10,200	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 100A	1	m	18,400	18,400	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 150A	75	m	29,900	2,242,500	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 200A	148	m	38,600	5,712,800	
(冷水)						
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	1	m	5,830	5,830	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	9	m	8,000	72,000	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 100A	1	m	18,400	18,400	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 150A	8	m	29,900	239,200	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 200A	34	m	38,600	1,312,400	
冷温水・配管用 炭素鋼鋼管(白) 改修	ワジワジ形管継手による接合 機械室・便所 300A	21	m	65,300	1,371,300	

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(温水)							
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	1	m	5,830	5,830		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	13	m	8,000	104,000		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 50A	15	m	10,200	153,000		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 機械室・便所 100A	34	m	18,400	625,600		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 機械室・便所 150A	21	m	29,900	627,900		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 機械室・便所 200A	65	m	38,600	2,509,000		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 機械室・便所 250A	29	m	53,100	1,539,900		
(冷却水)							
冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	3	m	5,830	17,490		
冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 機械室・便所 250A	98	m	53,100	5,203,800		
(補給水)							
給水・ポリ粉体ライン鋼管(SGP-PA)改修(ドレン)	ねじ接合 機械室・便所 40A	11	m	8,720	95,920		
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	1	m	5,880	5,880		

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修(ワ抜き)	MD継手 機械室・便所 65A	15	m	12,300	184,500		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修(弁類)	ねじ接合 機械室・便所 20A	165	m	4,630	763,950		
(冷温水)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 25A	6	個	6,490	38,940		
ゴムシートパッキン	10K(ウェハー/アム) 200A	8	個	42,900	343,200		
ねずみ銚鉄逆止弁	10K(フランジ・スイング) 200A	2	個	110,000	220,000		
V形ストレーナー	10K 200A	2	個	81,700	163,400		
防振継手	ベローズ形 200A	4	個	63,600	254,400		
鋼管用伸縮管継手	複式 150A	3	個	300,000	900,000		
温度計	ダイヤル 円形	4	個	11,700	46,800		
圧力計	水用	4	組	11,800	47,200		
(冷水)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 25A	1	個	6,490	6,490		

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
青銅仕切弁	10K(ねじ) 40A	1	個	11,800	11,800		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 100A	1	個	18,600	18,600		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 150A	5	個	29,700	148,500		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 200A	11	個	42,900	471,900		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 300A	1	個	95,800	95,800		
(温水)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 25A	1	個	6,490	6,490		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 40A	1	個	11,800	11,800		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 50A	1	個	15,900	15,900		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 100A	3	個	18,600	55,800		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 150A	5	個	29,700	148,500		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 200A	11	個	42,900	471,900		
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 250A	1	個	75,800	75,800		
(冷却水)							
ゴムシートハブダイヤ弁	10K(ウエハー・7mm) 250A	8	個	75,800	606,400		

直接工事費 細目別内訳

本館		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ねずみ錆止弁	10K(フランジ・スイング) 250A	2	個	163,000	326,000		
防振継手	合成ゴム製 250A	4	個	66,300	265,200		
温度計	円形	4	個	11,700	46,800		
圧力計	水用	4	組	11,800	47,200		
(補給水)							
仕切弁 (管端防食コブ)	10K(ねじ・給水用) 40A	2	個	14,300	28,600		
逆止弁 (管端防食コブ)	10K(ねじ・給水用) 40A	2	個	12,400	24,800		
(コブ抜き)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 20A	18	個	5,120	92,160		
取付費	弁類	1	式		154,520		
合成樹脂製 支持受け		1	式		355,160		
保温		1	式		7,480,700		
形鋼振れ止め支持		1	式		791,073		
あと施工アウター		1	式		119,000		
直接仮設		1	式		2,699,600		

直接工事費 細目別内訳

本館						
名称	摘要	自動制御設備			自動制御設備	
		数量	単位	単価	金額	備考
自動制御装置		1	式		11,200,000	
中央監視制御装置		1	式		2,020,000	
自動制御盤		1	式		4,700,000	
エンジニアリング費		1	式		451,000	
調整費		1	式		3,800,000	
計装工事		1	式		9,400,000	
諸経費		1	式		3,160,000	
計装工事	仮設工事	1	式		627,000	
計					35,358,000	

直接工事費 細目別内訳

本館						
名称	摘要	消火設備			スプリンクラー設備	
		数量	単位	単価	金額	備考
機器		1	式		235,000	
労務費		1	式		149,000	
運搬費		1	式		4,900	
試験調整費		1	式		49,000	
諸経費		1	式		255,000	
計					692,900	

直接工事費 細目別内訳

屋外		空気調和設備			機器設備		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
空気熱源ヒートポンプユニット	AHP-1 モジュール型 6台連結 インターポンプ内蔵 冷凍：807kW 加熱：617kW	1	組	34,600,000	34,600,000		
冷却塔	CT-1 直交流形 冷却能力：2120kW	1	基	8,370,000	8,370,000		
搬入・据付		1	式		3,651,000		
計					46,621,000		

直接工事費 細目別内訳

屋外		空気調和設備			配管設備		備考
名称	摘要	数量	単位	単価	金額		
(冷温水)							
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 25A	3	m	4,960	14,880		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 65A	56	m	11,500	644,000		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 屋内一般 100A	2	m	15,200	30,400		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 屋内一般 125A	4	m	19,100	76,400		
冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 屋内一般 150A	59	m	24,600	1,451,400		
(冷却水)							
冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 20A	16	m	3,910	62,560		
冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 屋内一般 150A	40	m	23,400	936,000		
冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジック形管継手による接合 屋内一般 250A	57	m	42,200	2,405,400		
(補給水)							
給水・ポリ粉体ライニング鋼管(SGP-PB)改修	ねじ接合 屋内一般 15A	9	m	3,870	34,830		
給水・ポリ粉体ライニング鋼管(SGP-PB)改修	ねじ接合 屋内一般 32A	25	m	6,890	172,250		
給水・ポリ粉体ライニング鋼管(SGP-PB)改修(トワ)	ねじ接合 屋内一般 40A	7	m	7,670	53,690		

直接工事費 細目別内訳

屋外		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 50A	28	m	8,000	224,000		
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 65A	5	m	10,300	51,500		
排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修(弁類)	MD継手 屋内一般 100A	17	m	15,400	261,800		
(冷温水)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 25A	6	個	6,490	38,940		
ゴムシートパッキン	10K(クエーパー) 65A	12	個	12,900	154,800		
Y形ストレーナー	10K 65A	6	個	20,000	120,000		
フレキブルジョイント	ハース形 65A	12	個	19,100	229,200		
鋼管用伸縮管継手	複式 150A	2	個	300,000	600,000		
温度計	パイプル 円形	12	個	11,700	140,400		
圧力計	水用	12	組	11,800	141,600		
(冷却水)							
青銅仕切弁	10K(ねじ) 20A	2	個	5,120	10,240		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 25A	4	個	6,490	25,960		

直接工事費 細目別内訳

屋外		空調設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ゴムシートパッキン	10K(クエーパー) 150A	8	個	29,700	237,600		
青銅逆止弁	10K(ねじ・スイング) 20A	2	個	4,550	9,100		
Y形ストレーナー	10K 150A	4	個	60,300	241,200		
フレキブルジョイント	合成ゴム製 150A	8	個	68,700	549,600		
鋼管用伸縮管継手	複式 250A	4	個	448,000	1,792,000		
(補給水)							
仕切弁(管端防食ア)	10K(ねじ・給水用) 32A	4	個	11,100	44,400		
フレキブルジョイント	合成ゴム製 32A	4	個	11,700	46,800		
ハース式量水器	32A	4	個	38,500	154,000		
横水栓	F12(胴短) 自動接手付 13A	2	個	5,960	11,920		
(トビ)							
青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	4	個	12,800	51,200		
合成樹脂製支持受け		1	式		95,180		
保温		1	式		2,786,010		
形鋼振れ止め支持		1	式		182,427		

直接工事費 細目別内訳

建築工事	名 称	摘 要	本館			建具改修			
			数	量	単 位	単 価	金 額	備 考	
	【撤去】								
	既設ルバー 取外し再取付	鉄骨梁共	29.1		m ²	14,300	416,130		
	鋼製建具撤去	3000×2720 扉のみ	1		か所	12,500	12,500		
	計						428,630		

直接工事費 細目別内訳

建築工事	名 称	摘 要	本館			内装改修			
			数	量	単 位	単 価	金 額	備 考	
	【撤去】								
	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブロック 集積共	8		m ³	42,200	337,600		
	室名サイン撤去	ガラス板 600×600×t2	1		か所	26,600	26,600		
	室名サイン撤去	塩ビシート切文字 H=20	2		か所	890	1,780		
	グレーチング蓋撤去		6.3		m ²	14,300	90,090		
	壁仕上撤去	ガラスクロス張り 集積共	1.3		m ²	1,020	1,326		
	既存窓の手すり 一部撤去	端部処理共	1		か所	1,020	1,020		
	【改修】								
	合成樹脂塗床	薄膜型塗床、床補修共	70.9		m ²	2,700	191,430		
	ビニル幅木	高さ100	6		m	340	2,040		
	軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり φ450	8.2		m ²	1,640	13,448		
	軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 窓外等四方補強 1600×1000mm程度	1		か所	7,670	7,670		
	壁 せつこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	16.3		m ²	2,080	33,904		
	壁 ガラスクロス 吸音材 張り	厚さ25mm 32kg/m ³ ガラスクロス押え	16.3		m ²	2,480	40,424		
	機械基礎	現場打ち 550×550×150	3		か所	14,900	44,700		

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		本館	動力設備 動力分岐			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
動力制御盤	P-B4-MR-3-1	1	面	4,260,000	4,260,000	
動力制御盤	P-B4-MR-3-2	1	面	4,240,000	4,240,000	
動力制御盤 改修	P-B4-MR2	1	式		770,000	
動力制御盤 改修	P-B4-MR3	1	式		770,000	
電動機等接続		1	式		35,460	
電線		1	式		77,710	
ケーブル		1	式		713,260	
電線管		1	式		127,260	
施工費	本館 動力設備 動力分岐 無類施工費	1	式		446,000	
直接仮設		1	式		43,200	
計					11,482,890	

直接工事費 細目別内訳

電気設備工事		本館	受変電設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
高圧き電盤	114	1	面	4,210,000	4,210,000	
既設SC主幹盤 改修	101	1	式		148,000	
ケーブル		1	式		239,500	
電線管		1	式		47,320	
搬入費	本館 受変電設備 機器類搬入費	1	式		105,000	
施工費	本館 受変電設備 機器類施工費	1	式		237,000	
計					4,986,820	

